
Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 

direktoriaus 2021 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. V1-49 

 

  
 

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PROGRAMA  

 

DIENINIS, VAKARINIS, ŠVENTINIS MAKIAŽAS 
 (programos pavadinimas) 

2021-06-30 

(programos parengimo data) 

 

PROGRAMOS APRAŠAS 

1. Bendrosios nuostatos  

1.1. Programos aktualumas Programa skirta parengti programos dalyvį, gebantį atlikti dieninį, 

vakarinį ir šventinį makiažą. Programos metu mokymo dalyviai gebės 

pritaikyti dekoratyvinės  kosmetikos priemones pagal odos tipus ir 

spalvinį tipą. Mokymai suteiks galimybę savarankiškai parinkti 

makiažo technikas atsižvelgiant į kliento estetinius poreikius, 

integruotis į intensyviai kintančias makiažo mados tendencijas, šalies 

darbo rinką, organizuoti makiažo technikų atlikimą ir teikti dieninio, 

vakarinio, šventinio makiažo paslaugas klientams. 
1.2. Tikslas ir uždaviniai Tikslas: ugdyti meninius įgūdžius ir supažindinti su dieninio, vakarinio 

ir šventinio makiažo atlikimo technikos programa.  

Uždaviniai:  

1. Supažindinti su dekoratyvinės kosmetikos produktais, kurie 

taikomi dieninio, vakarinio ir šventinio makiažo atlikimui. 

2. Suteikti pradinius įgūdžius atliekant dieninį, vakarinį ir 

šventinį makiažą. 

3. Supažindinti su bazinių makiažų atlikimo kompozicijomis, 

spalvų derinimo principų pagrindais. 
1.3. Programos trukmė ir apimtis  40 val. 10 savaičių ( po 4 val. per savaitę) 
1.4. Programos tikslinė (-ės) dalyvių 

grupė (grupės) 
Programa skirta suaugusiems pilnamečiams asmenims, kurie nori 

išmokti atlikti dieninį, vakarinį ir šventinį makiažą. 
1.5. Programos dalyvių skaičius 10 asmenų.  
1.6. Minimalūs reikalavimai, norint 

mokytis pagal programą (jeigu 

nustatyta) 

Pagrindinis išsilavinimas. 

1.7. Programos anotacija Mokymų dalyviai susipažins su makiažo atlikimo principais 

naudojant dekoratyvinę kosmetiką ir priemones. Taikant makiažo 

kompozicijų ir spalvų derinimo principus, gebės atlikti dieninį, 

vakarinį ir šventinį makiažą. 
2. Programoje įgyjamos ar tobulinamos kompetencijos: 

Kompetencija(-os) Kompetencijos(-jų) pasiekimą nurodantys mokymosi rezultatai 

1. Taikyti dekoratyvinės 

kosmetikos priemones ir 

įrankius pagal odos tipą, būklę ir 

individualius bruožus, bei 

higienos reikalavimus. 

 

 

Įvardinti dekoratyvinės kosmetikos priemonių paskirtį makiažui 

atlikti.  

Apibūdinti veido odos tipus ir parinkti kosmetikos priemones 

atliekant makiažą.  

Įvardinti pagrindinius įrankius naudojamus makiažo atlikimui ir 

paruošti pagal grožio paslaugų higienos saugos 

reikalavimus.7kkjhgfghjjnbvcvb8 

2. Komponuoti dekoratyvinės 

kosmetikos priemonių spalvines 

Įvardinti pagrindinius spalvų derinimo kompozicijos principus 

pagal makiažo atlikimo technikas. 



gamas pagal spalvų derinimo 

pagrindus atliekant makiažą. 

Laikantis makiažo atlikimo eiliškumo taisyklių, parinkti 

dekoratyvinę kosmetiką pagal spalvų derinimo pagrindų 

principus. 

 

3. Atlikti dieninį, vakarinį ir 

šventinį makiažą. 

 

Derinti dekoratyvinės kosmetikos priemones atliekant makiažą. 

Atlikti dieninį, vakarinį ir šventinį makiažą pagal makiažų 

atlikimo technikas. 

 
3. Programos turinys ir metodai 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Trumpas dėstomos temos 

aprašymas 

Mokymo(si) 

metodai 

Planuojamos įgyti / 

patobulinti 

kompetencijos 

1. Įvadas apie dekoratyvinę 

kosmetiką ir priemones, 

bei veido odos tipus. 

 

Dekoratyvinės 

kosmetikos paskirtis, 

taikymo būdai pagal 

odos tipus. 

Įrankių naudojimas ir 

paskirtis atliekant 

makiažą. 

Paskaita, 

demonstravimas 

Taikyti 

dekoratyvinės 

kosmetikos 

priemones ir 

įrankius pagal odos 

tipą, būklę ir 

individualius 

bruožus, bei 

higienos 

reikalavimus. 
2. Darbo vietos paruošimas 

makiažui atlikti. 

 

Asmens, teikiančio 

grožio paslaugą, 

pasiruošimo darbui 

pagal grožio paslaugų 

sveikatos saugos 

higienos reikalavimus 

dokumentų 

analizavimas. 

Įrankių valymo ir 

dezinfekavimo, 

sanitizavimo taisyklės. 

 

Paskaita, 

praktinis darbas. 

Taikyti 

dekoratyvinės 

kosmetikos 

priemones ir 

įrankius pagal odos 

tipą, būklę ir 

individualius 

bruožus, bei 

higienos 

reikalavimus. 

 

 
3. Dekoratyvinės kosmetikos 

spalvų derinimo pagrindai 

atliekant makiažą. 

Kosmetikos priemonių 

naudojimas ir derinimas 

spalvų rato principu. 

Pagrindinių žmonių 

spalvinių tipų 

nustatymo taisyklės. 

 

 

Paskaita, darbas 

grupėse, 

praktinis darbas. 

Komponuoti 

dekoratyvinės 

kosmetikos 

priemonių 

spalvines gamas 

pagal spalvų 

derinimo pagrindus 

atliekant makiažą. 

4. Dieninio makiažo 

pagrindai ir atlikimas. 

Dieninio makiažo  

technikos savybės, 

kosmetikos priemonių 

parinkimas ir makiažo 

atlikimas.  

 

Paskaita, 

praktinis darbas. 

Atlikti dieninį, 

vakarinį ir šventinį 

makiažą. 

 

5. Vakarinio ir šventinio 

makiažų pagrindai ir 

atlikimas. 

Vakarinio ir šventinio 

makiažo  technikų 

savybės, kosmetikos 

Paskaita, 

praktinis darbas. 

Atlikti dieninį, 

vakarinį ir šventinį 

makiažą. 

 



priemonių parinkimas ir 

makiažo atlikimas.  

 
4. Programos planas 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Skiriama valandų 

Iš viso Teoriniam 

mokymui 

Praktiniam mokymui 

1. Įvadas apie dekoratyvinę 

kosmetiką ir priemones, 

bei veido odos tipus. 

4 4  

2. Darbo vietos paruošimas 

makiažui atlikti. 

3 2 1 

3. Dekoratyvinės kosmetikos 

spalvų derinimo pagrindai 

atliekant makiažą. 

3 2 1 

4. Dieninio makiažo 

pagrindai ir atlikimas. 

10 2 8 

5. Vakarinio ir šventinio 

makiažų pagrindai ir 

atlikimas. 

20 4 16 

Iš viso 40 14 26 

5. Įgytos/patobulintos kompetencijos 

atitiktis atitinkamame profesiniame 

standarte nustatytai (-oms) 

atitinkamos kvalifikacijos 

kompetencijai (-oms) (jei  

atitinkamas profesinis standartas yra 

patvirtintas) 

Mokymų metu įgytos/patobulintos kompetencijos atitinka Sveikatos priežiūros 

ir grožio paslaugų sektoriaus profesinio standarto vizažisto, LTKS III 

kvalifikacijos apraše apibrėžtas kompetencijas: 

1.1. Parinkti dekoratyvinės kosmetikos priemones makiažui atlikti. 

1.2. Atlikti makiažą. 

6. Pasirengimas vykdyti neformalųjį suaugusiųjų švietimą, mokymui reikalingos priemonės 

6.1. Reikalavimai, keliami mokytojams (dėstytojams) (nurodyti, jei taikoma): 

1. Išsilavinimas Vidurinis 
2. Darbo patirtis Turintis vizažisto profesinės veiklos patirtį. 
3.  Kita  Netaikoma. 
6.2. Detalus mokymui reikalingų materialinių ir metodinių išteklių, atitinkančių numatomą mokyti dalyvių skaičių 

bei programos tikslus ir uždavinius, aprašymas. 

Eil. 

Nr. 

Mokymui reikalingi 

materialiniai ir metodiniai 

ištekliai, naudojami mokymo 

procese (nurodyti, jei taikoma) 

 
 

1. Mokymo patalpų aprūpinimo 

aprašymas 
Klasė ar kita mokymuisi pritaikyta patalpa su techninėmis 

priemonėmis (kompiuteriu, vaizdo projektoriumi) mokymo(-si) 

medžiagai pateikti.  
2. Įranga Kabinetas su vizažisto darbo įranga: visažisto kėdė, staliukas – 

darbinis paviršius, apšvietimas (natūralus ir dirbtinis), veidrodis, 

šiukšlių dėžė, kriauklė. 
3. Literatūra Mokymo programa 

VALANTINAITĖ, Ilona. Makiažo menas. –Vilnius: Ciklonas, 

2010.  

BELOGLAVKIENĖ, Undinė. Kosmetologijos pradmenys. 

Vilnius: Ciklonas, 2013.  
DŽONSAS, Robertas. Grožio pamokos. Profesionalo paslaptys.  

Vilnius: Aktėja, 2008. 

ŽURAVLIOVA, Olesia. Atrask save: makiažo paslaptys iš profesionalų 

lūpų.  Kaunas: Obuolys,  2015.  
ŽURAVLIOVA, Olesia. Makiažas be amžiaus ribų. Paslėpk savo 

trūkumus ir išryškink privalumus. Kaunas: 2017. 



Vaizdinė medžiaga kompiuterinėse laikmenose: 

 Dieninis, koralinis akių makiažas. Makiažo pamoka. 

Prieiga per internetą: 

https://www.youtube.com/watch?v=sALwImj7otM 

 Šventinio makiažo idėja. Makiažo pamoka. Prieiga per 

internetą: 

https://www.youtube.com/watch?v=dxVdeu_zLBU 

 Kaip tobulai pasidaryti akių pravedimą. Makiažo 

pamoka. Prieiga per internetą: 

https://www.youtube.com/watch?v=if_q9MWbjqk 

 Kaip atlikti tobulą veido makiažą. Makiažo pamoka. 

Prieiga per internetą: 

https://www.youtube.com/watch?v=JRcHnzh8VxQ 

 

Mokymo(si) priemonės: 

Techninės priemonės mokymo(si) medžiagai iliustruoti, 

vizualizuoti. 
 

4. Kitos priemonės  Dekoratyvinė kosmetika (makiažo bazė, įv. atspalvių toniniai 

kremai, fiksavimo pudros, maskuokliai, blakstienų tušai, akių 

šešėlių paletės (šilto ir šalto atspalvio), skaistalai, akių, antakių ir 

lūpų pieštukai, lūpų dažai, dirbtinės blakstienos ir jų klijai),  

teptukai (natūralaus plauko ir sintetiniai), vienkartinės 

kempinėlės, veido vienkartinė juosta, mentelės ir paletės 

(kreminės kosmetikos maišymui), peniuarai, vienkartinės 

higienos priemones (vatos diskeliai, ausų krapštukai, vienkartinės 

servetėlės), dezinfekcinės priemonės darbo paviršių valymui 

(ADK-611) ir rankų odos dezinfekcijai (ADK-612). 
6.3. Teorinio ir praktinio mokymo 

organizavimo vietos (-ų) adresas (-ai) 
Klaipėdos technologijų mokymo centras, Puodžių g. 10, Klaipėda. 

 

 

Programos rengėjas Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras 

 
 

 

Programa parengta įgyvendinant projektą „Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant besimokantiems 

asmenims bendrąsias ir pagrindines kompetencijas“  Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-01-0002. 
 

 

_________________________ 

 

https://www.youtube.com/watch?v=sALwImj7otM
https://www.youtube.com/watch?v=dxVdeu_zLBU
https://www.youtube.com/watch?v=if_q9MWbjqk

